informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie z rocznym
sprawozdaniem finansowym PKO Banku Polskiego SA za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku sporządzonym
zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonymi przez Unię Europejską.

Objaśnienie różnic między wcześniej publikowanymi sprawozdaniami a niniejszym skróconym śródrocznym
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym

 dotyczy Grupy Kapitałowej

Zmiana dotyczy sposobu prezentacji wyniku na sprzedaży przedmiotów leasingu. Dotychczas przychody i koszty
z tytułu sprzedaży przedmiotów leasingu prezentowane były w szyku rozwartym, tj. otrzymane przychody z tytułu
sprzedaży przedmiotów leasingu ujmowane były w pozostałych przychodach operacyjnych, a koszty związane ze
sprzedażą przedmiotów leasingu w pozostałych kosztach operacyjnych.
Powyższe zmiany mają charakter jedynie prezentacyjny i nie mają wpływu na wynik finansowy.

W tabeli poniżej zaprezentowano wpływ zmiany w zakresie prezentacji na dane porównawcze.

01.01.2015

30.09.2015

dane przed

przekształceniem

zmiana ujęcia

wyniku na

sprzedaży

przedmiotów

leasingu

01.01.2015

30.09.2015

przekształcone

Pozostałe przychody operacyjne   397 747   (42 041) 355 706

Pozostałe koszty operacyjne   (209 863)   42 041 (167 822)

Pozostałe przychody i koszty operacyjne netto   187 884   -   187 884

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

GRUPY KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES

DZIEWIĘCIU MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 WRZEŚNIA 2016 ROKU

(W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

 Strona 12/96
Strona 12/96

 dotyczy Banku

Zmiany dotyczą reklasyfikacji należności od PKO Banku Hipotecznego z tytułu sprzedaży przez PKO Bank Polski SA
kredytów mieszkaniowych zabezpieczonych hipotecznie w ramach podpisanej w 2015 roku Umowy Ramowej
Sprzedaży Wierzytelności.  W celu zachowania porównywalności danych finansowych z ujęciem bieżącego okresu,
Bank wprowadził opisaną poniżej zmianę w prezentacji danych finansowych dotyczących 31 grudnia 2015 roku
w stosunku do uprzednio opublikowanych danych w Sprawozdaniu Finansowym Banku za rok zakończony dnia
31 grudnia 2015 roku. Zmiany te dotyczyły sposobu prezentacji w sprawozdaniu z sytuacji finansowej należności
od PKO Banku Hipotecznego z tytułu sprzedaży przez PKO Bank Polski SA kredytów mieszkaniowych zabezpieczonych
hipotecznie w ramach podpisanej w 2015 roku Umowy Ramowej Sprzedaży Wierzytelności

W tabeli poniżej zaprezentowano wpływ zmiany w zakresie prezentacji na dane porównawcze.

31.12.2015

dane przed

przekształceniem

Zmiana
31.12.2015

przekształcone

Należności od banków   4 592 360   429 516   5 021 876

Inne aktywa 1 510 341   (429 516)   1 080 825

SUMA AKTYWÓW 262 380 030   -   262 380 030

AKTYWA

3. Informacje dotyczące segmentów działalności oraz informacje o obszarach geograficznych

3.1 Informacja dotycząca segmentów działalności

Grupa Kapitałowa PKO Banku Polskiego SA prowadzi działalność biznesową w ramach segmentów, oferujących
określone produkty i usługi adresowane do konkretnych grup klientów. Sposób podziału segmentów biznesowych
zapewnia spójność z modelem zarządzania sprzedażą i oferowania klientom kompleksowej oferty produktowej
obejmującej zarówno tradycyjne produkty bankowe, jak również bardziej złożone produkty o charakterze